
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНОБРНАУКИ РД)

ПРИКАЗ

«//» //_____ 2022 г. Махачкала № 0 £2

Об отказе в государственной аккредитации 
образовательной деятельности 

профессиональной образовательной автономной 
некоммерческой организации

«Международный гуманитарно-технический колледж»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства 
Российской Федерации от 14.01.2022 № 3 «Об утверждении Положения о 
государственной аккредитации образовательной деятельности и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельного положения акта Правительства Российской Федерации», 
заключения экспертной группы от 14.07.2022 г. по результатам проведенной 
экспертизы в соответствии с приказом Минобрнауки РД № 04-02-1-1380/22 от 
04.10.2022 г., акта о результатах проведенной аккредитационной экспертизы 
от 15.11.2022 г. № 1, и протокола Аккредитационной коллегии № 1 от 
22.11.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отказать в государственной аккредитации образовательной 

деятельности профессиональной образовательной автономной 
некоммерческой организации «Международный гуманитарно-технический 
колледж» (далее - образовательная организация) по заявленным к 
государственной аккредитации профессиональным образовательным 
программам среднего профессионального образования по причине 
несоответствия аккредитационным показателям:

34.00.00 «Сестринское дело»;
40.00.00 «Юриспруденция»;
44.00.00 «Образование и педагогические науки».



1 Специалисту отдела лицензирования, аккредитации и подтверждения 
документов государственного образца Управления надзора и контроля в сфере 
образования Хасбулатовой Алине Ахмедовне:

2.1. В течение 3 рабочих дней со дня издания настоящего приказа внести 
соответствующие сведения в реестр организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам.

2.2. В течение 3 рабочих дней со дня издания настоящего приказа 
довести его до сведения руководителя образовательной организации.

3. Контроль за исполнением настоящего 
начальника Управления надзора и контроля

приказа возложить на 
в сфере образования

Минобрнауки РД Омардибирова Ш.О.

Временно исполняющий обязанности 
первого заместителя министра М. Абидов


